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16 հունիսի 2023 թվականի N 956 - Ն 

 

ՀԱՐԿԱՅԻՆ ՏԱՐՎԱ ԸՆԹԱՑՔՈՒՄ ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ 
ԾԱԽՍԵՐԻ ԳՈՒՄԱՐՆԵՐԸ՝ ՀԱՇՎԱՐԿՎԱԾ ԵՎ (ԿԱՄ) ՎՃԱՐՎԱԾ (ԱՅԴ 

ԹՎՈՒՄ՝ ՀԱՐԿԱՅԻՆ ԳՈՐԾԱԿԱԼԻ ԿՈՂՄԻՑ) ԵԿԱՄՏԱՅԻՆ ՀԱՐԿԻ 
ԳՈՒՄԱՐՆԵՐԻՑ ՓՈԽՀԱՏՈՒՑՄԱՆ (ՎԵՐԱԴԱՐՁՄԱՆ) ԿԱՐԳԸ  

ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

Հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության հարկային օրենսգրքի 158-րդ 

հոդվածի 3-րդ մասը՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը                        

ո ր ո շ ու մ    է. 

1. Սահմանել հարկային տարվա ընթացքում ֆիզիկական անձանց սոցիալական 

ծախսերի գումարները՝ հաշվարկված և (կամ) վճարված (այդ թվում՝ հարկային 

գործակալի կողմից) եկամտային հարկի գումարներից փոխհատուցման (վերադարձ-

ման) կարգը՝ համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 

օրվանից և կիրառվում է 2023 թվականի հունվարի 1-ից հետո ընկած հաշվետու 

ժամանակաշրջանում Հայաստանի Հանրապետության հարկային օրենսգրքի 156-րդ 

հոդվածի 4.1-ին մասով սահմանված կարգով եկամտային հարկի տարեկան հաշվարկ 
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(հայտարարագիր) ներկայացնող՝ Հայաստանի Հանրապետության ռեզիդենտ հան-

դիսացող Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացու կողմից իր և իր ընտանիքի 

անդամների համար կատարված սոցիալական ծախսերի մասով: 

 
 
 
 

         ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
                         ՎԱՐՉԱՊԵՏ                                               Ն. ՓԱՇԻՆՅԱՆ 
Երևան 
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